РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСАКЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2022 года №63

О введении на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области
особого противопожарного режима

         В связи с повышением пожарной опасности на территории сельского поселения Исаклы и в соответствии со статьей 30 Федерального Закона «О пожарной безопасности», статьей 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности», Порядка установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения Исаклы, принятого решением Собрания представителей сельского поселения от 27.02.2008 года №1, Постановления Правительства Самарской области от 08.04.2021 года №195 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области»,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Ввести на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области особый противопожарный режим c 15.04.2022 года по 15.10.2022 года.
          2. В целях обеспечения особого противопожарного режима создать комиссию по борьбе с пожарами в составе:
· Гулин И. А.– Глава  сельского поселения, председатель комиссии;
· Ятманкин А. В.– начальник аппарата Администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
· Водоватов Н.А. – депутат Собрания представителей сельского поселения от избирательного округа №9, член комиссии;
· Киргизов А.В. - депутат Собрания представителей сельского поселения от избирательного округа №10, член комиссии;
· [bookmark: _GoBack]Потуров В. В. – лесничий Исаклинского лесничества, член комиссии;
· Харымова М. Г. – директор ООО «Совместное Межмуниципальное Хозяйство», член комиссии (по согласованию).
           3. На период действия особого противопожарного режима:
· организовать информирование населения сельского поселения о правилах пожарной безопасности;
· организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения и т.п.;
· запретить разведение костров, сжигание мусора и сухой травянистой растительности, тростниковых и камышовых зарослей на территории сельского поселения Исаклы;
· организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территории населенных пунктов и организаций.
 4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:
· провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений);
· привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения;
ограничить производство пожароопасных работ на взрывоопасных объектах, в полосах отчуждения линейных сооружений (за исключением аварийно-восстановительных работ).
   5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник  сельского поселения Исаклы», на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети Интернет.
   6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области					                     	И. А. Гулин